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Projekto rengėjas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas. Vyriausybės nutarimu patvirtinti nacionalinės antidopingo programos (toliau – 

Programa) įgyvendinimo finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarką. 

Dabartinė situacija. Pagal 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusias Sporto įstatymo nuostatas, Programos 

įgyvendinimas finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis Vyriausybės nustatyta tvarka. 

Šiai dienai Programą rengia ir kitas veiklas susijusias su dopingo kontrolės vykdymu varžybų ir ne 

varžybų metu, prevencinių priemonių dopingo srityje įgyvendinimu, dopingo atvejų viešinimu  ir kt. 

vykdo 2005 m. įsteigta VšĮ Lietuvos antidopingo agentūra (toliau – Agentūra). Agentūros savininko teises 

ir pareigas įgyvendina Ministerija. Agentūroje dirba 6 darbuotojai. Iki šiol Agentūros veikla buvo 

finansuojama Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo, Kūno kultūros ir sporto departamento ir kitomis 

lėšomis jų nustatyta tvarka. 

Projekto esmė, nauda. Įgyvendinant Sporto įstatymo nuostatas Vyriausybės nutarimu nustatoma 

Programos finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarka.  

Tvarkoje įtvirtinami: reikalavimai pareiškėjui ir jo teikiamai Programai (Programos vykdytojas 

Programos įgyvendinimui turės skirti nemažiau kaip 10 proc. nuosavų ar kitų šaltinių lėšų; Programa ir 

kiti dokumentai 2020 m. turės būti pateikti Ministerijai ne vėliau kaip iki balandžio 30 d. o nuo 2021 m. - 

ne vėliau kaip iki gruodžio 15 d. ; Programoje turės būti nurodytos veiklos susijusios su Pasaulinio 

antidopingo kodekso įgyvendinimu, šių veiklų finansavimo pagrindimas, įgyvendinimo terminai, lėšų 

poreikis ir kt.), Programos vertinimo, sprendimų priėmimo Ministerijoje, viešinimo, sutarčių sudarymo 

tvarka ir terminai (Programą ir pateiktus dokumentus vertins iš Ministerijos valstybės tarnautojų sudaryta 

komisija; dokumentai turės būti įvertinti ir sprendimai dėl Programos finansavimo 2020 m. priimti ne 

vėliau kaip iki gegužės 30 d., o nuo 2021 m. - ne vėliau kaip iki sausio 10 d.; sprendimą priims ministras; 

Ministerija savo interneto svetainėje skelbs su lėšų skyrimu susijusią informaciją; nusprendus skirti 

finansavimą su pareiškėju bus sudaroma lėšų panaudojimo sutartis, kurioje bus aptartos: sutarties šalių 

teisės ir įsipareigojimai, veiklų įgyvendinimo pradžia ir pabaiga, prisidėjimas nuosavomis lėšomis, 

atsiskaitymas už Programai skirtas valstybės biudžeto lėšas, netesybos ir kt.), valstybės biudžeto lėšų 

naudojimo, atsiskaitymo už jas ir kontrolės tvarka (lėšų panaudojimas bus pripažįstamas tinkamu, jeigu 

išlaidos bus tiesiogiai susijusios ir būtinos Programai įgyvendinti; administravimo išlaidoms galės būti 

panaudojama ne daugiau kaip 20 proc.; Programos vykdytojas nustatytais terminais turės teikti lėšų 

panaudojimo ataskaitas; pagal Ministro patvirtintą planą bus vykdoma lėšų panaudojimo kontrolė ir kt.). 

Nauda: bus įgyvendintos Sporto įstatymo nuostatos, skatinama efektyvesnė kova su dopingo vartojimu, 

užtikrintas dopingo kontrolės planavimas, įgyvendinimas ir stebėsena,  antidopingo prevencinių programų 

vykdymas ir kt.  

2018 m. Programai įgyvendinti buvo skirta: 100 tūkst. eurų iš Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo, 36,2 

tūkst. eurų iš LTOK, 33,3 tūkst. eurų Agentūros nuosavų lėšų. 2019 m.: 230 tūkst. eurų iš Kūno kultūros 

ir sporto departamento, 30 tūkst. eurų iš LTOK, 46 tūkst. eurų Agentūros nuosavų lėšų. 2020 m. 

Programos įgyvendinimo finansavimui iš valstybės biudžeto numatyta skirti 230 000 eurų valstybės 

biudžeto lėšų, 30 tūkst. eurų iš LTOK. 
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Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir Lietuvos 

Respublikos konkurencijos taryba. Teisingumo ministerijos pastabos įvertintos. Projektas taip pat 

patikslintas įvertinus Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas susijęs su Vyriausybės programos ketvirtame skirsnyje 

„Sportas ir fizinis aktyvumas“ numatytomis nuostatomis. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytina projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus 

tarpinstituciniame pasitarime. 
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